

**MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022****PROCESSO LICITATÓRIO 40/2022****TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 40/2022** referente à *Registro de Preços visando futuras contratações de empresas para aquisição de pneus veiculares (Itens Fracassados do Pregão Eletrônico nº 31/2022)*, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Carmópolis, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social, nos termos do Decreto Municipal nº 2971/2012, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

**Fornecedor : JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI - 26.207.461/0001-23**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	24,00	Und	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT ( NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 1000/20 traseiro (borrachudo)	ANTEO	AT59	R\$ 1.900,00	R\$ 45.600,00	R\$ 2.650,41	R\$ 63.609,84	28,31%	R\$ 750,41
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 45.600,00</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>R\$ 63.609,84</b>	<b>28,31%</b>	<b>R\$ 18.009,84</b>

**Fornecedor : MELO PNEUS LTDA - 28.995.139/0001-31**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	18,00	Und	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT ( NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 195/75/16 Dianteiro e traseiro com padrão de qualidade Pirelli, Goodyear, Firestone, Michelin, ou de qualidade similar, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO.	CACHLAND	CH-VAN100	R\$ 650,00	R\$ 11.700,00	R\$ 683,00	R\$ 12.294,00	4,83%	R\$ 33,00
4	55,00	Und	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT ( NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 175/70/14 Dianteiro e traseiro	KAMA	BREEZE	R\$ 395,00	R\$ 21.725,00	R\$ 477,64	R\$ 26.270,20	17,30%	R\$ 82,64
9	165,00	Und	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT ( NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 175/70/14 Dianteiro e traseiro	WANLI	SP203	R\$ 395,00	R\$ 65.175,00	R\$ 477,64	R\$ 78.810,60	17,30%	R\$ 82,64
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 98.600,00</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>R\$ 117.374,80</b>	<b>16,00%</b>	<b>R\$ 18.774,80</b>

**Fornecedor : BRANDO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA - 04.595.502/0001-63**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	25,00	Und	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT ( NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 275/80/22,5 traseiro (borrachudo)	ANTEO	ANTEO	R\$ 2.370,00	R\$ 59.250,00	R\$ 2.553,48	R\$ 63.837,00	7,19%	R\$ 183,48
6	12,00	Und	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT ( NBR ISSO 9001:2015) produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 275/80/22,5 Dianteiro (direcional)	ANTEO	ANTEO	R\$ 2.095,00	R\$ 25.140,00	R\$ 2.355,55	R\$ 28.266,60	11,06%	R\$ 260,55

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	12,00	Und	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT ( NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 295/80/22,5 trazeiro (borrachudo)	ANTEO	ANTEO	R\$ 2.180,00	R\$ 26.160,00	R\$ 2.359,56	R\$ 28.314,72	7,61%	R\$ 179,56
8	10,00	Und	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 295/80/22,5 Dianteiro (direcional)	ANTEO	ANTEO	R\$ 2.090,00	R\$ 20.900,00	R\$ 2.666,25	R\$ 26.662,50	21,61%	R\$ 576,25
10	75,00	Und	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT ( NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 275/80/22,5 trazeiro (borrachudo)	ANTEO	ANTEO	R\$ 2.360,00	R\$ 177.000,00	R\$ 2.553,48	R\$ 191.511,00	7,58%	R\$ 193,48
11	38,00	Und	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT ( NBR ISSO 9001:2015) produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 275/80/22,5 Dianteiro (direcional)	ANTEO	ANTEO	R\$ 2.095,00	R\$ 79.610,00	R\$ 2.355,55	R\$ 89.510,90	11,06%	R\$ 260,55
12	38,00	Und	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT ( NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 295/80/22,5 trazeiro (borrachudo)	ANTEO	ANTEO	R\$ 2.190,00	R\$ 83.220,00	R\$ 2.359,56	R\$ 89.663,28	7,19%	R\$ 169,56
13	30,00	Und	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT ( NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 295/80/22,5 Dianteiro (direcional)	ANTEO	ANTEO	R\$ 2.090,00	R\$ 62.700,00	R\$ 2.666,25	R\$ 79.987,50	21,61%	R\$ 576,25
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>		<b>10,67%</b>	<b>R\$ 63.773,50</b>
						<b>R\$ 533.980,00</b>		<b>R\$ 597.753,50</b>			

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 678.180,00	R\$ 778.738,14	12,91%	100.558,14

Carmópolis - Sergipe, 27 de Julho de 2022

RENIVA PASSOS OLIVEIRA  
PREGOEIRO